\*) ad 196

Johannis Vitodurani chronicon ad a. 1266  
(Leibn. acc. hist. p. 21. 22. thes. hist. Helv. p. 6. 7.)

Circa ista tempora floruit frater Bertholdus ordinis  
sacrum minorum in Alimania, egregius praebiator,  
qui circumueundo et perambulando frequentes Alimaniam  
ipsam mirabiliter illecebravit et peccatores innumeros  
verbo et exemplo pariter ad dominum conuertebat, cujus  
memoria in benedictione est et adhuc recentissimo meo  
tempore (Johannes nondintellus Jelsch Minorite + 1348)  
perseuerat in hominibus. In campis lacus Jelsch praedi-  
cavit et hinc populus ex omnibus partibus finitimis con-  
fluebat, qui solitus erat cum Ambonen in camporum  
planicie sibi constructum ibidem sermoinatorum ascen-  
derat, quod per pennam sibi appensam et in aedem  
protenfam, flatum venti a qua parte venisset prospen-  
debat et versus illam partem populum persuadebat  
conferere. In se fuit linguae Silesiae vitae sanctae, magna  
literaturae, sicut adhuc evidenter apparet et patet  
in diversis voluminibus ab eo compilatis sermorum,  
quos ruffianos appellari voluit.

Jelsch  
ruffian  
lactus

In suis praebicationibus peccatores inveterati, obstinati  
ac feleratissimi perexserunt aperte peccata sua con-  
fiterentes et vitam turpem praeteritam abdicantes  
veni amque propulantes et salutis factorem ac emendam  
dignam promittentes. His ab hominibus adhuc  
praesenti tempore, scilicet anno MCCXL super-  
stantibus, qui saepe suis sermionibus interfuerant,  
(missen so jährige greife gewesen sein) multos et

© Hessisches Staatsarchiv Marburg, Best. 340 Grimm Nr. L 29